
 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 ODDĚLENÍ DOPRAVY A SPRÁVY DOPRAVY 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 Stránka 1 z 4 Čj.: 96456/2023/ODSD/VaHo 

Spisová značka: 96441/2023/ODSD/VaHo 

Č.j.: 96456/2023/ODSD/VaHo 

Vyřizuje/Oprávněná  

úřední osoba: Václav Honc, DiS. 

Tel.: 326716335 

E-mail: honc@mb-net.cz 

Datum: 03.07.2023 

 

Žadatel:  

B R E X,  spol. s r.o., Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10  Liberec 10, 

v zastoupení: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519/8, Říčany, 251 01  Říčany u Prahy 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 

příslušný dle § 40 odst. 4 a 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), rozhodl dne 03.07.2023 ve věci žádosti o vydání 

povolení uzavírky a nařízení objížďky pozemní komunikace, kterou dne 16.06.2023 podal(a) B R E X,  

spol. s r.o., IČO: 40232549, Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10  Liberec 10, v zastoupení: 

3K značky s.r.o., IČO: 25056271, Jiráskova 1519/8, Říčany, 251 01 Říčany u Prahy, takto: 

 

I. ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích 

p o v o l u j e  

úplnou uzavírku provozu na místní komunikaci v ulici Pražská v Mladé Boleslavi, v místě mostu č. 

MB-K-03, z důvodu rekonstrukce mostního objektu. 

Údaje o uzavírce : 

Úsek uzavírky: místní komunikace II. třídy ev. č. 3b v ulici Pražská v Mladé Boleslavi, 

                         v místě mostu přes Klenici č. MB-K-03 

Doba uzavírky:   17.07.2023 – 30.11.2023  

Uzavírka a dopravní opatření: úplná uzavírka provozu v souladu s DIO – RDS 06/2023, Ing. Matěj  

                                                 Hofman, 3K značky s.r.o., IČO: 25056271  

Důvod uzavírky:  rekonstrukce mostu MB-K-03 na Pražské ulici, Mladá Boleslav  

Instalaci přechodného dopravního značení provede:  

 3K značky s.r.o., IČO: 25056271, Jiráskova 1519/8, Říčany, 251 01 Říčany u Prahy, odpovědná 

osoba: Ing. Jan Vaněk, tel: 777 348 134  

Odpovědná osoba za stavbu:  

 stavbyvedoucí Pavlo Polahk, tel: 773 777 195, B R E X,  spol. s r.o., IČO: 40232549, Karlovská 205, 

Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10  Liberec 10 

                                



 

 Stránka 2 z 4 Čj.: 96456/2023/ODSD/VaHo 

a současně: 

n a ř i z u j e  

objízdnou trasu, která bude vedena v souladu se schválenou situací dopravního značení DIO – RDS 

06/2023, Ing. Matěj Hofman, 3K značky s.r.o., IČO: 25056271, v souladu se souhlasným stanoviskem 

Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní 

inspektorát Mladá Boleslav, KRPS-158369/ČJ-2023-010706-KOM ze dne 30.06.2023: 

Objízdná trasa do 3,5t a BUS: ve směru Bezděčín - po MK v ul. Nádražní, Vinecká a vlevo směr Sahara  

                                      ulicí Bezděčínská.  

                                      ve směru do Mladé Boleslavi - po MK v ul. Pražská, vpravo do Podchlumí po   

                                      obchvatu, dále ulicí Vonřichova na silnici III/27513 v ulici Na Celně a ul. Jičínská 

Objízdná trasa do 18t:  po silnici I/16 směr Zámostí, poté na silnici III/2591 směr Mladá Boleslav 

Pro povolení uzavírky se stanoví tyto podmínky: 

1. Uzavírka provozu se povoluje v souvislosti s opravou mostu č. MB-K-03, na které bylo vydáno 

stavební povolení č. 29129/2022/ODSD/VaHo, Rekonstrukce mostu MB-K-03 na Pražské ulici, 

Mladá Boleslav. 

2. Žadatel zodpovídá za řádné rozmístění dopravního značení po celou dobu trvání uzavírky provozu na 

pozemních komunikacích.  

3. Žadatel je povinen zajistit údržbu přechodného dopravního značení tak, aby byla zajištěna nepřetržitě 

jeho plná funkčnost po celou dobu užití. 

4. Dopravní značení musí svým provedením a rozmístěním odpovídat zákonu č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, dále ČSN EN 12899-1 a musí být v 

souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích – TP 66 (3. vydání – zásady 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích) jako přechodné značky umístěné na 

přenosném sloupku, vycházející ze souhlasu Policie ČR k přechodné úpravě provozu na pozemních 

komunikacích. 

5. Žadatel je povinen učinit taková opatření, aby doba uzavírky byla dodržena, popřípadě zkrácena. 

Magistrát města odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit 

podmínky tohoto rozhodnutí, pokud si to vyžádá veřejný zájem nebo bezpečnost a plynulost 

silničního provozu. 

6. Žadatel bude respektovat podmínky dané závazným stanoviskem Policie ČR, Krajského ředitelství 

Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav 

KRPS-158369/ČJ-2023-010706-KOM ze dne 30.06.2023. 

7. Autobusová doprava bude vedena po objízdných trasách. Dotčené linky MHD č. 40, 41, 73. Dotčené 

linky  IDSK č. 416, 462, 442, 463, 699. 

8. Po skončení stavebních prací bude pozemní komunikace předána jejímu správci, odboru dopravy a 

silničního hospodářství, Bc. Vocásek, tel. 733 164 505. 

9. Přechodná úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích bude stanovena opatřením obecné 

povahy. Stávající DZ v rozporu s uzavírkou bude zakryto. 

10. Stanovení přechodné úpravy na silnici I/16, Krajský úřad Středočeského kraje č.j.: 

080773/2023/KUSK-DOP/HOL ze dne 20.06.2023. 



 

 Stránka 3 z 4 Čj.: 96456/2023/ODSD/VaHo 

11. Ukončení nebo případné prodloužení doby uzavírky bude neprodleně oznámeno odboru dopravy a 

SH Magistrátu města Mladá Boleslav. Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna 

zařízení umístěná v souvislosti s uzavírkou. 

12. Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo toto 

povolení změnit nebo doplnit, pokud si to vyžádá situace v silničním provozu nebo veřejný zájem. 

13. Při nedodržení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí bude ze strany Magistrátu města Mladá 

Boleslav postupováno proti fyzické osobě podle § 42a zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a proti právnické osobě a fyzické osobě podnikající 

podle § 42b zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád") je B R E X,  spol. s r.o., IČO: 40232549, Karlovská 205, Liberec XXII-

Horní Suchá, 460 10 Liberec 10, v zastoupení: 3K značky s.r.o., IČO: 25056271, Jiráskova 1519/8, 

Říčany, 251 01 Říčany u Prahy. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 16.06.2022 podal(a) B R E X,  spol. s r.o., IČO: 40232549, Karlovská 205, Liberec XXII-Horní 

Suchá, 460 10  Liberec 10, v zastoupení: 3K značky s.r.o., IČO: 25056271, Jiráskova 1519/8, Říčany, 251 

01 Říčany u Prahy, žádost o vydání povolení uzavírky pozemní komunikace. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o povolení uzavírky objížďky pozemní komunikace. Žádost byla předepsaným způsobem 

doložena. 

Silniční správní úřad celou věc projednal  s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s 

vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, s obcí, na jejímž zastavěném území má 

nařízena objížďka s Policií České republiky Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní 

odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: Námitky nebyly vzneseny. 

Stanoviska a vyjádření: 

 Závazné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor 

Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, KRPS-158369/ČJ-2023-010706-KOM ze dne 

30.06.2023. 

 Vyjádření správce místních komunikací ze dne 03.07.2023. 

 Vyjádření Dopravního podniku Mladá Boleslav, s.r.o.ze dne 29:06.2023. 

 Vyjádření Integrované dopravy Středočeského kraje, zn: 02656/23/BUS ze dne 19.06.2023 

 Stanovení přechodné úpravy na silnici I/16, Krajský úřad Středočeského kraje, č.j.: 

080773/2023/KUSK-DOP/HOL ze dne 20.06.2023 

 Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, zn: 

438/23/KSUS/MHT/TKA ze dne 27.06.2023. 

Jednotlivá stanoviska byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Silniční správní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 24 

zákona o pozemních komunikacích, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 

shromážděné námitky a stanoviska. Zjistil, že povolením uzavírky pozemní komunikace a nařízením 

objížďky nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 

účastníků řízení. 

 



 

 Stránka 4 z 4 Čj.: 96456/2023/ODSD/VaHo 

Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí, proto rozhodl 

způsobem uvedeným ve výroku. 

P o u č e n í  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po 

uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává u Magistrátu města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav. O odvolání bude rozhodovat Krajský 

úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha 5 - Smíchov, 150 00 Praha. 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

Václav Honc DiS. 

referent dopravy a správy dopravy 5 

Za správnost vyhotovení: 

Václav Honc DiS. 

referent dopravy a správy dopravy 5 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení: 

B R E X,  spol. s r.o., Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10  Liberec 10, 

v zastoupení: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519/8, Říčany, 251 01  Říčany u Prahy, DS: 7qpdp9i 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Mnichovo Hradiště, 

Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00  Praha 5, DS: a6ejgmx 

Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1, 

DS: 82sbpfi 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4, DS: zjq4rhz 

Obec Písková Lhota, Písková Lhota 40, 294 31  Krnsko, DS: wwgamfi 

 

Dotčený orgán: 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, Kladno, 272 01  Kladno 1, DS: 

dz4aa73 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00  Praha-Zbraslav, DS: 

2dtai5u 

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor dopravy, Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00  Praha 5 

 

Ostatní: 

Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o., tř. Václava Klementa 1439, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá 

Boleslav 1, DS: rnczkra 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00  

Praha 8, DS: pdrwknv 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, Vančurova 1544, Kladno, 

272 01  Kladno 1, DS: wmjmahj 

SPIS 
 


		2023-07-04T08:56:28+0200




